223
DOM/ES - Edição Nº2.724

terça-feira, 18 de Março de 2025

Dotação Orçamentária:
I. Secretaria Municipal de Saúde:
a) 1515.1030500082.042 - 33903000000 - FR.:
150000150000 - F.: 082

NAYANE ALLINE DA SILVA MALAVASI
Secretária Municipal de Saúde Interina

Protocolo 1513308

Venda Nova do Imigrante

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento nº. 0001/2025

PROTOCOLO nº. 5109/2025.

BASE LEGAL: Termo de Fomento celebrado sem
chamamento público com base na Lei nº. 13.019/2014
e no Decreto Municipal Nº. 4.152/2022.

OSC PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO MONTANHAS
CAPIXABAS TURISMO & EVENTOS, com sede na
Rodovia BR 262, Km 88, Rota do Lagarto, km 0, Pedra
Azul, Aracê, CEP 29.278-000, Domingos Martins/ES.

OBJETO: Celebração de Termo Fomento para custeio
de decoração de páscoa para o município de Venda
Nova do imigrante no ano de 2025, incluindo
confecção de cenários, compra de materiais e locação
de enfeites decorativos.
VALOR: R$ 19.357,66 (dezenove mil, trezentos e
cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos)

Gestor da Parceria: Sr. Fábio Altoé.
PERÍODO: 15/03/2025 a 15/05/2025
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2025

Lícia Nascimento Caliman
Secretária de Turismo, Cultura e Artesanato

Protocolo 1513050

RESUMO DO CONTRATO Nº 000016/2025
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº

2025.072E0700001.18.0001
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos
termos do Procedimento CHAMADA PÚBLICA nº
000001/2025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES
CONTRATADO: COOPERATIVA DA AGRICULTURA
FAMILIAR DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
- CAF-VNI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR TOTAL: R$ 829.357,70 (oitocentos e
vinte e nove mil trezentos e cinquenta e sete
reais e setenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
005001.1230600052.018 - MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
155200000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS
DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

005001.1230600052.018 - MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 06 de março de 2025 à 31 de agosto
de 2025.
DATA DE ASSINATURA: 06 de março de 2025.

JOSE LUIZ PIMENTA DE SOUSA
Prefeito em Exercício

Protocolo 1514126

Viana

Convocação

37º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS
DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES EDITAL Nº 004/2024.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva simplificado da Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura de Viana, em referência ao Edital n° 004/2024, convoca para a Chamada os Candidatos Habilitados,
seguindo classificação e modalidades abaixo.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Auditório da Secretaria
Municipal de Educação).

224
DOM/ES - Edição Nº2.724

terça-feira, 18 de Março de 2025

Portaria

PORTARIA Nº 0509/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais
conferidas pelo artigo 60, inciso VIII da Lei Orgânica
do Município de Viana.

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, a pedido, nos termos do Art.
55, alínea “b” da Lei nº 1.596, de 28 de dezembro
de 2001, a servidora LETICIA LYRA DE OLIVEIRA,
matrícula funcional nº 029209-02, do cargo em
comissão de Encarregado, Padrão CPC-OP4, na
Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, retroagindo seus efeitos ao dia 24 de
fevereiro de 2025.

Viana/ES, 17 de março de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1513971

PORTARIA Nº 0510/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais
conferidas pelo artigo 60, inciso VIII da Lei Orgânica
do Município de Viana.

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, a pedido, nos termos do Art.
55, alínea “b” da Lei nº 1.596, de 28 de dezembro
de 2001, o servidor GUILHERME CIBIEN VIEIRA,
matrícula funcional nº 027426-06, do cargo em
comissão de Gerente de Contratos e Convênios,
Padrão CPC-G3, na Secretaria Municipal de
Administração e Tecnologia.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, retroagindo seus efeitos ao dia 10 de
março de 2025.

Viana/ES, 17 de março de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1513999

PORTARIA Nº 0511/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana.

RESOLVE:

Art. 1° TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº.
0452/2025 publicada em 14 de fevereiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Viana/ES, 17 de março de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1514041

Vila Pavão

Termos

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES, TORNA
SEM EFEITO A PUBLICACÃO DO RESUMO AO
CONTRATO Nº 031/2025 ÀS FLS. 265 DO
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO ES -
DOM/ES - EDIÇÃO Nº 2.723 DE 17/03/2025 E
ÀS FLS. 105 DO DIÁRIO OFICIAL DO ESPÍRITO
SANTO - DIO/ES - EDIÇÃO Nº 26.442 DE
17/03/2025. PROCESSO Nº 001612/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: G. I. S COMERCIAL SANTANA LTDA
ME

Vila Pavão/ES, 17/03/2025.
João Trancoso

Prefeito Municipal
Protocolo 1513321

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES, TORNA
SEM EFEITO A PUBLICACÃO DO RESUMO AO
CONTRATO Nº 032/2025 ÀS FLS. 265 DO
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO ES -
DOM/ES - EDIÇÃO Nº 2.723 DE 17/03/2025 E
ÀS FLS. 105 DO DIÁRIO OFICIAL DO ESPÍRITO
SANTO - DIO/ES - EDIÇÃO Nº 26.442 DE
17/03/2025. PROCESSO Nº 001612/2024.

AMBOS

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

19/03/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS (PEB II) (1º AO 5°
ANOS) EDUCAÇÃO URBANA E
CAMPO

13:00 as 18:00h 721º a 780º

Protocolo 1514007